
مركز الثمامية -حائل   
57260الرمز البريدي:   

0507123033 : جوال الجمعية  

 حساب الجمعية لدى مصرف الراجحي
SA1180000484608010030752 

   dawthm7@gmail.com بريد إلكتروني
 www.d-thmamiyah.sa الموقع الالكتروني

 

  

 تحت إشراف المركز الوطني لتنمية القطاع غير الربحي

 ( 3562)  ترخيص - برقم
 

 

 

 قرار إداري

 ) تفويض ( 

 

 بناءً على الصلاحيات المخولة لنا نظاماً ، ونظراُ لما تقتضي مصلحة العمل .

 تقرر ما يلي :

لففففد  ، مرارففففخ داخلففففي سففففالم سففففعود سففففميحا  السففففليمتكليففففف عضففففو مرلفففف  ا دار    

  بتففففففاري                 المنعقففففففد(  1)  بمورففففففا اعتمففففففاد محضففففففر مرلفففففف  ا دار  رقففففففم الرمعيففففففة 

 .م 2023  1  4 الموافق هـ1444 6  11

 

 :للقيام بالمهام والخصائص التالية 

 

ي تتضمن جميع نشاطات الجمعية وما يتعلق بها من  -1
ام الت  ز إعداد سياسة وإجراءات الالت 

ات اللازمة. أنظمة وضوابط ووضع المقت    حات حول التغيتر
 

2-   . ي  الاطلاع على تقارير المراجع الخارج 
 

 تحديد وتقييم المخاطر المرتبطة بأنشطة الجمعية المختلفة.  -3
 

ز  -4 الاطلاع على السياسات والإجراءات المستحدثة بالجمعية لضمان توافقها مع القوانير
 واللوائح والمنشورات السارية. 

 
ام الموضوعة ومراجعتها بشكل دوري. التأكد من التقيد بسياسة  -5 ز  الالت 

 
ام.  -6 ز ي الجمعية المالية، ورفع الوعي بأهمية الالت 

ز
ام ف ز  العمل على نشر ثقافة الالت 

 
ام.  -7 ز  رفع تقارير دورية الى مجلس الإدارة والإدارة التنفيذية بشأن إدارة الالت 

 
تطابقة الجمعية متوافقة ومالتأكد أن جميع السياسات والإجراءات المكتوبة والمعتمدة لدى  -8

ام المطبق ز  .مع قواعد الالت 
9-  
ي تصدرها الجهات الرقابية  -11

ز واللوائح والتعاميم الت  التأكد من استلام جميع القوانير
ي تطبيقها. 

ز
 ومتابعة جميع إدارات الجمعية ف

 

mailto:dawthm7@gmail.com


مركز الثمامية -حائل   
57260الرمز البريدي:   

0507123033 : جوال الجمعية  

 حساب الجمعية لدى مصرف الراجحي
SA1180000484608010030752 

   dawthm7@gmail.com بريد إلكتروني
 www.d-thmamiyah.sa الموقع الالكتروني

 

  

 تحت إشراف المركز الوطني لتنمية القطاع غير الربحي

 ( 3562)  ترخيص - برقم
 

 

 

 

 إرسال الردود على التعاميم والخطابات إلى الجهات الرقابية.  -11

ي تصل للجمعية. المتابعة والرد على الشك -12
 اوى الت 

 إعداد سياسات وإجراءات لمكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب.  -13

 مراجعة تقارير إدارات الجمعية المرسلة الى الجهات الرقابية.  -14

ام.  -15 ز  تحديث السياسات والإجراءات الخاصة بالالت 

ام والتعامل معها ومراقبة تطورها.  -16 ز  التعرف على جميع مخاطر الالت 

 فهم الأنظمة واللوائح والقواعد ذات العلاقة بحوكمة الجمعيات.  -17

 

 وتفضوا بقبول فائق التحية والتقدير

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   رئي  مرل  ا دار 

      
 

    سالم ب  عيسى عايش الحربي

 

mailto:dawthm7@gmail.com

